Akhirnya, keluarga Umayyah Yazid menetap di Andalusia, mendirikan pemerintahan keluarga Bani Hazm. Mereka hidup dalam kemakmuran di kota kecil di Andalusia, Manta Risham.

Hal ini karena keluarga Ibn Hazm mendukung Bani Umayyah. Pada masa pemerintahan Muhammad bin Abu Amir al-Qatan pada tahun 381 H (991 M), Ahmad bin Said, seorang Iran yang berpendidikan tinggi, lahir dari pasangan Hajib al-Mansur Abu. Amiri diangkat menjadi menteri. Selama periode 399 H hingga 1009 M di bawah pemerintahan Najib Abd al-Malik al-Muzaffar, Ibnu Hazm lahir di sebuah istana yang megah di tengah-tengah lingkungan yang menakjubkan dan penuh dengan warna. Dia disambut saat membuka matanya untuk pertama kali oleh mimbar yang dihiasi dengan emas dan perak, di mana para pejabat berpidato di hadapan para hadirin.

Ia mengubah aktivitasnya dengan berkomunikasi dengan orang-orang melalui buku. Dia menemukan sesuatu yang tidak diragukan lagi. Dalam buku-buku yang saya pelajari sebelumnya, saya menemukan seorang teman yang cinta sejatinya tidak dapat saya tolak.

2. Guru-guru dan Ibnu Hazm

Sebelum tahun 400 H (1009 M), guru pertama Ibnu Hazm adalah penyair, sastrawan, dan dokter Abu Umar Ahmad bin Muhammad bin al-Jaswar, yang juga dikenal dengan nama Ibnu al-Qattan. Al-Fakih Abu Muhammad bin Dahun mengajarkan Ibnu Hazm dasar-dasar fikih, dan pendapat hukumnya (fatwa) dihormati di Kordoba.